
令和８年１月 21 日 

                                          落札者等の公示 

                                       国立大学法人岡山大学 

-1- 

 

        落札者等の公示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和８年１月21日 

［掲載順序］ 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 

 

〇国立大学法人岡山大学長 那須 保友（岡山市北区津島中１－１－１） 

◎調達機関番号 415  ◎所在地番号 33 

 ①22、31 ②内視鏡下手術支援ロボット賃貸借 一式 ③借入 ④随意 ⑤7.12.8  ⑥インテュイ

ティブサージカル合同会社 ( 東京都港区赤坂 1 丁目12番32号 )  ⑦39,572,500 円 ⑨ b 「排他的権

利の保護」 

①71、27 ②岡山大学 電子ジャーナル 2026年 Wiley 転換契約 ③購入等 ④随意 ⑤7.11.27  

⑥株式会社紀伊國屋書店（東京都新宿区新宿３丁目17番７号） ⑦70,988,485 円 ⑨ｂ「排他的権

利の保護」 

①71、27 ②岡山大学財務会計システム保守管理業務 ③購入等 ④随意 ⑤7.12.12  ⑥株式会

社ニッセイコム（東京都中央区日本橋室町２丁目１番 1 号） ⑦27,839,383 円 ⑨ b 「排他的権利



令和８年１月 21 日 

                                          落札者等の公示 

                                       国立大学法人岡山大学 

-2- 

 

の保護」 

①15、28 ②キャンパス情報ネットワークシステム機器 一式 ③借入 ④随意 ⑤7.12.12  ⑥

NEC フィールディング株式会社（東京都港区芝浦四丁目９番25号） ⑦150,876,000円 ⑨b 「技術

的理由による競争の不存在」 


